[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO - CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PIRES

MOÇÃO - N°     /2017
Ementa: Formula votos de pesar aos familiares da Senhora MARIA BEATRIZ DE SÁ.

 O Vereador Antônio Pires de Sá, no uso de suas atribuições e satisfeitas às formalidades regimentais, vem apresentar este Projeto de MOÇÃO DE PESAR:
Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de pesar aos familiares da Senhora MARIA BEATRIZ DE SÁ, pelo falecimento da mesma, ocorrido no dia 18 de novembro do corrente ano, na cidade de Salgueiro - PE.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a família enlutada.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:
Maria Beatriz de Sá, nasceu em 1923, na cidade de Salgueiro – PE, era casada com seu primo Sebastião popularmente conhecido como Baião, com quem viveu por mais de 50 anos, dessa união teve 10 filhos, 19 netos, 21 bisnetos e 02 tataranetos.
Para ajudar no sustento da família, escolheu a profissão de costureira, contribuindo fortemente na formação dos filhos. Para acompanhar o marido no seu trabalho, morou em diversas cidades, sempre preservando a convivência familiar e os estudos dos filhos.

Partiu deixando um legado marcado de virtudes, marcadas pela honestidade, força, fé e carisma que era uma característica marcante sua.
Salgueiro, 28 de novembro de 2017.

Antônio Pires de Sá
Vereador - PROS
	1/1
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR